

گام های بلند در مسیر توسعه پایدار بخش کشاورزی

۳۶ پروژه جهاد کشاورزی خراسان شمالی با ۷ هزار و ۳۷ میلیارد ریال اعتبار در هفته دولت افتتاح می شود



افتتاح ۲ پروژه کشاورزی در مانه

همزمان با هفته دولت، ۲ پروژه بخش کشاورزی شهرستان مانه با اعتباری بالغ بر ۷۲ میلیارد ریال، اشتغال زایی برای ۶۰ نفر و بهره‌مندی ۱۴۴ خانوار به بهره‌برداری رسید. براساس اعلام سازمان جهاد کشاورزی خراسان‌شمالی، یکی از این پروژه‌ها، پروژه‌های تأمین آب از طریق سیفون معکوس در منطقه خرمد به طول ۱۸۰ متر است که با هدف بهبود انتقال آب و تأمین آب مورد نیاز اراضی کشاورزی اجرا شده است. پروژه دیگر، احیا و بازسازی کانال انتقال آب به طول ۴۲۰ متر است که نقش مهمی در بهبود زیرساخت‌های آبیاری، کاهش هدررفت آب و افزایش بهره‌وری منابع آبی در منطقه خواهد داشت. این ۲ پروژه در مجموع با اعتبار ۷۲ میلیارد ریال اجرا شده و با بهره‌برداری از آنها برای ۶۰ نفر اشتغال ایجاد می‌شود و ۱۴۴ خانوار از مزایای آن‌ها بهره‌مند خواهند شد.

افتتاح ۵ پروژه کشاورزی در گرمه

همزمان با هفته دولت، ۵ پروژه بخش کشاورزی شهرستان گرمه با اعتباری بالغ بر هزار و ۷۴۸ میلیارد ریال، اشتغال زایی برای ۱۰۶ نفر و بهره‌مندی ۱۲۰ خانوار به بهره‌برداری رسید. براساس اعلام سازمان جهاد کشاورزی خراسان‌شمالی، یکی از پروژه‌های مهم شهرستان گرمه، اجرای عملیات آبخیزداری و استفاده از سازه‌های گابیونی به حجم هزار و ۲۰۰ مترمکعب است که با هدف کنترل روان‌آب‌ها و کاهش فرسایش خاک اجرا شده است. همچنین واحد فراوری و تولید محصولات لبنی «فرحزاد» از دیگر پروژه‌های شاخص این شهرستان است که پس از مدتی رکود، احیا و دوباره وارد چرخه تولید شد و با ظرفیت ۶۰۰ تن در سال، نقش مهمی در تکمیل زنجیره تولید و فراوری محصولات دامی خواهد داشت. یک واحد پرورش مرغ گوشتی با ظرفیت ۴۰ هزار قطعه نیز از دیگر پروژه‌های شهرستان گرمه در هفته دولت است که با بهره‌برداری از آن ظرفیت تولید محصولات پروتئینی استان افزایش خواهد یافت. در حوزه آب و خاک نیز پروژه مرمت و بازسازی قنوات به طول ۸۰۰ متر و طرح اجرای سیستم‌های نوین آبیاری برق‌رسانی به طول ۶۶۰ متر از دیگر پروژه‌های شهرستان گرمه در هفته دولت است که با هدف افزایش بهره‌وری منابع آب و بهبود زیرساخت‌های کشاورزی اجرا شده‌اند. این پنج پروژه در مجموع با اعتبار هزار و ۷۴۸ میلیارد ریال اجرا شده و با بهره‌برداری از آن‌ها برای ۱۰۶ نفر اشتغال ایجاد می‌شود و ۱۲۰ خانوار از مزایای این آن‌ها بهره‌مند خواهند شد.

افتتاح ۵ پروژه کشاورزی در جاجرم

همزمان با هفته دولت، ۵ پروژه بخش کشاورزی شهرستان جاجرم نیز با اعتباری بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال، اشتغال زایی برای ۹۰ نفر و بهره‌مندی ۹۷۸ خانوار به بهره‌برداری رسید. براساس اعلام سازمان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی، جزئیات پروژه‌های قابل افتتاح این سازمان در هفته دولت را اعلام کرد؛ پروژه‌هایی که نقش مهمی در مسیر توسعه پایدار بخش کشاورزی، خودکفایی محصولات کشاورزی، باغبانی و دام پروری ایفا می‌کنند و چشم‌انداز روشنی را پیش روی پیشران و محور توسعه اقتصادی استان قرار می‌دهد. «اسماعیل محمودآبادی» گفت: همزمان با هفته دولت، ۳۶ پروژه بخش کشاورزی خراسان‌شمالی با اعتبار ۷ هزار و ۳۷ میلیارد ریال، اشتغال زایی مستقیم برای ۷۰۱ نفر و بهره‌مندی ۳ هزار و ۳۳۳ خانوار به بهره‌برداری می‌رسد. براساس اعلام رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان‌شمالی، این پروژه‌ها در بخش‌های آب و خاک، امور دام و طیور، باغبانی و گلخانه، صنایع تبدیلی و تکمیلی و آبخیزداری اجرا شده است. به گفته وی، در حوزه آب و خاک ۲۰ پروژه با اعتبار ۴۰۱ میلیارد ریال به بهره‌برداری می‌رسد که برای ۳۳۶ نفر اشتغال ایجاد می‌کند و ۷۹۸ خانوار از مزایای آن بهره‌مند می‌شوند. «محمودآبادی» ادامه داد: همچنین در زمینه امور دام، یک پروژه با اعتبار ۱۰ میلیارد ریال، اشتغال زایی ۳ نفر و بهره‌مندی ۷۰ خانوار افتتاح خواهد شد. وی افزود: در بخش طیور نیز چهار پروژه با اعتبار سه هزار و ۵۵۰ میلیارد ریال و اشتغال زایی ۱۲۵ نفر افتتاح می‌شود که ۱۲۱ خانوار از مزایای آن بهره‌مند می‌شوند. وی خاطر نشان کرد: همچنین پنج پروژه در حوزه باغبانی و گلخانه با سرمایه‌گذاری ۵۶۸ میلیارد ریال، برای ۸۵ نفر اشتغال ایجاد و ۵۶۳ خانوار را بهره‌مند خواهد کرد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی در ادامه گفت: در حوزه صنایع تبدیلی و تکمیلی نیز دو پروژه با اعتبار ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال و اشتغال زایی ۸۴ نفر به بهره‌برداری می‌رسد و ۸۶ خانوار از این طرح‌ها بهره‌مند خواهند شد، ضمن این که در بخش آبخیزداری نیز چهار پروژه با اعتبار ۱۰۸ میلیارد ریال، اشتغال زایی ۶۸ نفر و بهره‌مندی هزار و ۶۹۵ خانوار آماده افتتاح است. «محمود آبادی» تصریح کرد: اجرای این پروژه‌ها در راستای توسعه زیرساخت‌های بخش کشاورزی، افزایش بهره‌وری منابع، حمایت از تولید، ایجاد اشتغال و تقویت اقتصاد روستایی انجام شده و بهره‌برداری از آن‌ها در هفته دولت، گامی در مسیر توسعه پایدار بخش کشاورزی استان خواهد بود.

جهاد کشاورزی خراسان‌شمالی، این پروژه‌ها در حوزه‌های آب و خاک، توسعه سامانه‌های نوین آبیاری، راه‌های بین مزارع و آبخیزداری اجرا شده و با هدف افزایش بهره‌وری منابع، تقویت زیرساخت‌های تولید و حمایت از بهره‌برداران شهرستان به بهره‌برداری رسید. در بخش توسعه سامانه‌های نوین آبیاری، ۲ پروژه به مساحت‌های ۲۰ هکتار و ۳۹/۳ هکتار اجرا شده است که با هدف مدیریت مصرف آب، کاهش هدررفت و افزایش راندمان آبیاری در اراضی کشاورزی شهرستان انجام شده‌اند. همچنین پروژه احداث کانال انتقال آب به طول ۴۲۰ متر و احداث جاده بین مزارع به طول هزار و ۴۰۰ متر از دیگر پروژه‌های شهرستان جاجرم در هفته دولت است. در حوزه آبخیزداری نیز عملیات احداث سازه‌های سنگ و ملاتی در حوزه کلاته‌شور به حجم ۷۰۰ مترمکعب اجرا شده است که نقش مهمی در کنترل روان‌آب‌ها، کاهش فرسایش خاک و حفاظت از منابع طبیعی منطقه خواهد داشت. این پنج پروژه در مجموع با اعتبار ۱۰۰ میلیارد ریال اجرا شده و با بهره‌برداری از آن‌ها برای ۹۰ نفر اشتغال ایجاد می‌شود و ۹۷۸ خانوار از مزایای این پروژه‌ها بهره‌مند خواهند شد.

توسعه گلخانه ای

از سوی دیگر، گلخانه «کشت‌فرصت نوآوران پوشش سبز شیدیز» با توسعه سطح تولید و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین کشت هیدروپونیک، همزمان با هفته دولت در خراسان‌شمالی به بهره‌برداری می‌رسد. براساس اعلام سازمان جهاد کشاورزی خراسان‌شمالی، گلخانه فعال این مجموعه به مساحت ۱۵ هزار مترمربع با کشت هیدروپونیک و پوشش پلاستیکی، سالانه حدود ۲۸۰ تن گوجه‌فرنگی تولید می‌کند و در کنار آن محصولاتی از جمله فلفل دلمه‌ای رنگی و بادمجان نیز تولید می‌شود. این واحد برای ۱۵ نفر به صورت مستقیم و ۲۰ نفر به صورت غیرمستقیم اشتغال ایجاد کرده است. طرح توسعه این مجموعه نیز در سطح ۱۷ هزار و ۶۴۴ مترمربع و با سازه فلزی پیچ و مهره‌ای، پوشش پلاستیکی و سیستم کشت هیدروپونیک احداث شده است که با بهره‌برداری از آن برای ۱۷ نفر به صورت مستقیم و ۳۴ نفر به صورت غیرمستقیم اشتغال ایجاد خواهد شد. این گلخانه با بهره‌گیری از فناوری‌هایی همچون سیستم گرمایش از کف، سامانه هوشمند مدیریت گلخانه، تجهیزات نشاکاری و روش‌های کاهش اتلاف حرارت، از ظرفیت مناسبی برای تولید محصولات با کیفیت برخوردار است. همچنین استفاده از روش‌های مبارزه بیولوژیک و بهره‌گیری از عوامل طبیعی از جمله زنبورها، در راستای کاهش مصرف سموم و تولید محصول سالم دنبال می‌شود. برای اجرای این پروژه، ۷۵ میلیارد ریال آورده متقاضی و ۳۰۰ میلیارد ریال تسهیلات از محل تبصره ۱۸ و اعتبارات سفر ریاست جمهوری اختصاص یافته است. سازمان جهاد کشاورزی خراسان‌شمالی اعلام کرد: توسعه گلخانه‌ها و حرکت به سمت کشت‌های نوین و کم‌آب‌بر، استفاده از فناوری‌های روز، افزایش بهره‌وری منابع و تولید محصولات سالم از اولویت‌های بخش کشاورزی استان است و طرح «نوآوران پوشش سبز شیدیز» نیز از پروژه‌های شاخص استان در این زمینه به شمار می‌رود.



تقویت زنجیره تولید گوشت مرغ

همزمان با هفته دولت، کارخانه جوجه‌کشی «لاوین تابان شرق» با ظرفیت تولید ۲۴ میلیون قطعه در سال و سرمایه‌گذاری ۲ هزار و ۸۶۰ میلیارد ریال در خراسان‌شمالی به بهره‌برداری می‌رسد. براساس اعلام سازمان جهاد کشاورزی خراسان‌شمالی، برای اجرای این طرح ۵۶۰ میلیارد ریال تسهیلات بانکی پرداخت شده و ۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال نیز آورده متقاضی بوده است که در مجموع سرمایه‌گذاری انجام‌شده در این پروژه طیور استان به شمار می‌رود و با افزایش ظرفیت تولید جوجه یک‌روزه، نقش مهمی در تقویت زنجیره تولید گوشت مرغ و تأمین نیاز واحدهای پرورش مرغ گوشتی خواهد داشت. با بهره‌برداری از کارخانه جوجه‌کشی لاوین تابان شرق، برای ۳۰ نفر به صورت مستقیم و ۶۰ نفر به صورت غیرمستقیم اشتغال ایجاد می‌شود و ۹۰ خانوار نیز از مزایای این طرح بهره‌مند خواهند شد. این پروژه همزمان با برنامه‌های هفته دولت به بهره‌برداری می‌رسد و در راستای توسعه صنایع مرتبط با بخش کشاورزی، افزایش ظرفیت تولید و ایجاد اشتغال پایدار در استان خراسان‌شمالی اجرا شده است.

«واحد پرورش مرغ گوشتی رهنما» دیگر پروژه شاخص قابل افتتاح سازمان جهاد کشاورزی خراسان‌شمالی در هفته دولت است. برای این پروژه ۲۶۵ میلیارد ریال آورده متقاضی و ۱۵ میلیارد ریال تسهیلات بانکی هزینه شده است که با مجموع اعتبار ۲۸۰ میلیارد ریال برای ۴ نفر به صورت مستقیم و برای ۸ نفر به طور غیرمستقیم اشتغال ایجاد می‌شود؛ پروژه‌ای که نقش قابل توجهی در افزایش ظرفیت تولید گوشت مرغ در استان ایفا خواهد کرد. پروژه «سیستم آبیاری نوین روستای امند» دیگر پروژه شاخص جهاد کشاورزی استان در هفته دولت ۱۴۰۵ است که گامی مؤثر در جهت توسعه کشاورزی پایدار و بهره‌وری منابع آب خواهد بود؛ پروژه‌ای که با ۳۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی و ۳ میلیارد ریال خودیاری کشاورزان و در مجموع با ۲۲ میلیارد ریال اعتبار در مساحت ۱۸۲ هکتار اجرا شده است که موجب اشتغال مستقیم ۱۱ نفر و اشتغال غیرمستقیم ۱۸ نفر می‌شود.



کارخانه لبنی «مزرعه سبز فرحزاد» گرمه به بهره‌برداری رسید

از برنامه‌های جدی سازمان جهاد کشاورزی، فعال‌سازی واحدهای راکد و بازگرداندن ظرفیت‌های غیرفعال به چرخه تولید است و کارخانه لبنی «مزرعه سبز فرحزاد» نمونه‌ای از این واحدهاست که با احیا و راه‌اندازی مجدد، زمینه رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال در شهرستان را فراهم کرده است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان‌شمالی خاطرنشان کرد: توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی، تکمیل زنجیره‌های تولید و ایجاد ارزش افزوده برای محصولات کشاورزی و دامی از اولویت‌های این سازمان است و تلاش می‌شود با حمایت از سرمایه‌گذاران و رفع موانع تولید، ظرفیت‌های موجود استان بیش از پیش فعال شود. واحد فراوری و تولید محصولات لبنی «مزرعه سبز فرحزاد» با هدف تکمیل زنجیره تولید شیر، جلوگیری از خام‌فروشی، ایجاد ارزش افزوده برای محصولات دامی و توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش کشاورزی راه‌اندازی شده است. برای اجرای این پروژه ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات بانکی پرداخت شده و هزار میلیارد ریال نیز آورده کارفرما بوده است که مجموع سرمایه‌گذاری انجام‌شده در این واحد به هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال می‌رسد.

همزمان با دومین روز هفته دولت، کارخانه لبنی «مزرعه سبز فرحزاد» شهرستان گرمه با سرمایه‌گذاری هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال و ظرفیت تولید سالانه ۶۰۰ تن انواع پنیر به بهره‌برداری رسید. آیین افتتاح این واحد تولیدی با حضور «بهمن نوری» استاندار خراسان‌شمالی، نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، «اسماعیل محمودآبادی»، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان و جمعی از مدیران دستگاه‌های اجرایی استانی و شهرستانی برگزار شد. این واحد لبنی با ظرفیت تولید سالانه ۶۰۰ تن انواع پنیر، زمینه اشتغال مستقیم برای ۲۵ نفر و اشتغال غیرمستقیم برای ۴۰ نفر را فراهم کرده است و با بهره‌برداری از آن، بخشی از زنجیره تولید، فراوری و توزیع محصولات لبنی در شهرستان گرمه تکمیل می‌شود. «محمودآبادی» رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان‌شمالی در این آیین گفت: همزمان با هفته دولت، ۳۶ پروژه بخش کشاورزی استان با اعتباری بالغ بر ۷ هزار و ۳۷ میلیارد ریال به بهره‌برداری می‌رسد که اجرای این پروژه‌ها در ارتقای شاخص‌های تولید، اشتغال و بهره‌وری بخش کشاورزی مؤثر خواهد بود. وی افزود: یکی